
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizio Commercio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 47 del 10/05/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 10/05/2022    al n. 348 

 

 
 

 

OGGETTO:   PROBLEMATICHE INSORTE NELL'AMBITO DELL'UFFICIO 

COMMERCIO. LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO STUDIO DE 

BENEDICTIS & DE BENEDICTIS. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO : 

 

- che, al fine di valutare gli effetti della decadenza dalla concessione di suolo pubblico disposta nei 

confronti della Sig.ra D.E.S., al fine dell'adozione degli eventuali provvedimenti legittimi ed 

opportuni, finanche con la richiesta dell'attività di assistenza, facendo mente all'ambito di 

competenza dell'Ufficio Commercio, è stato conferito incarico, giusta Determinazione Dirigenziale 

n. 17 del 02.02.2022 Reg. Uff., Reg. Gen. 105/22, per le opportune attività, all'Avv. Stefania Di 

Benedetto  

-  che con la medesima determinazione si impegnava,  la somma di € €.1.268,80 sul cap.3441 Spese 

per liti, arbitraggi e consulenze a tutela delle ragioni del Comune del bilancio corrente esercizio in 

corso di formazione  

-che con Determina n. 17 del 02.02.2022 Reg. Uff., Reg. Gen. 105/22 è stata liquidata in acconto, 

la fattura n.05 PA /2022 dell'importo lordo di € 666,72  ( € 500 competenze e spese imponibili, 

€.20,00 CNP 4%, € 114,40 IVA 22% su € 520,00, € 32,32 costo notifiche)  di cui € 100,00 per 

R.A. ; 

- che l'Avv. ha fatto pervenire, a saldo, la fattura n.10 PA /2022 dell'importo lordo di € 699,04  

(€.500,00 competenze e spese imponibili, € 20,00,CNP 4%, € 114,40, IVA 22% su € 520,00, € 

64,64 costo notifiche)  di cui € 100,00 per R.A. ; 

- che, nel corso dell'attività, l'Avv. ha sostenuto e anticipato il costo delle notifiche non previste pari 

ad € 96,96; 

- che appare opportuno, quindi, procedere all'impegno delle spese non previste di € 96,96 sul cap. 

3441 e  alla liquidazione di quanto in oggetto; 

Dato altresì atto che“Allo scopo di consentire la piena tracciabilità delle operazioni: 

- l’affidatario è tenuto ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso 

banche o presso la società Poste Italiane Spa, dedicati, anche in via non esclusiva, alle 



Pag. 2 

commesse pubbliche e ad indicare sugli strumenti di pagamento il Codice Identificativo 

Gara; 

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del 

contratto. 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 332 comma 5 del DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e 

al Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- 

Aggiornamento 2021/2023” approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 

29.04.2022; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato 

con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento;  

Accertato che il presente provvedimento  rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 del 

12.05.2021; 

Visto il  provvedimento sindacale Prot. n. 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi 

facenti capo al Settore Vigilanza; 

D E T E R M I N A 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi 

dell'art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i.; 

2. di impegnare la somma di € 96,96 sul Cap. 3441 per il costo notifiche non previste e 

prevedibili; 

3. di liquidare in favore dell'Avv. Stefania Di Benedetto, con studio in Mosciano S.Angelo alla 

Via Marx n.1, la fattura n. 10PA/2022  dello Studio Legale Associato de Benedictis & de 

Benedictis, dell'importo di € 699,04 ( € 500 competenze e spese imponibili, € 20,00 CNP 

4%, € 114,40 IVA 22% su € 520,00, € 64,64 costo notifiche) , di cui € 100,00  per R.A.; 

4. di trarre il mandato sul cap. 3441 Spese per liti, arbitraggi e consulenze a tutela delle ragioni 

del Comune del bilancio in corso di formazione; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i.e . 

 

 

Mosciano S.A., li 10/05/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  10/05/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  11.05.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


